



Wojewódzki Zarząd Melioracji  
i Urządzeń Wodnych w Warszawie

Wojewódzki Zarząd Melioracji  
i Urządzeń Wodnych w Warszawie  
Oddział Ciechanów  
Inspektorat Ciechanów

06-400 Ciechanów, ul. Powstańców Warszawskich 11  
tel./fax 23 674-24-38

<http://wzmiuw.waw.pl>, e-mail: [insp.ciechanow@wzmiuw.waw.pl](mailto:insp.ciechanow@wzmiuw.waw.pl)

C/ICI-4105.1.86/14

Urząd Gminy Ciechanów  
Wpłynęło dnia 02.07.2014  
Nr 1395 z zał.  
Referent: D. Gebert

Ciechanów, dnia 02.07.2014 r.

Urząd Gminy Ciechanów  
ul. Fabryczna 8  
06-400 Ciechanów

**Dotyczy:** Wydania warunków technicznych dla odprowadzenia wód opadowych do rzeki Łydyni w związku z planowaną przebudową dróg gminnych, ulic Wierzbowej i Wiejskiej na terenie gminy Ciechanów.

W odpowiedzi na pismo z dnia 23.06.2014 r., znak: WK.7011.5.2014.MW Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Warszawie Oddział Ciechanów Inspektorat Ciechanów po zapoznaniu się z załączonym do pisma wycinkiem mapy w skali 1 : 500 z zaznaczoną lokalizacją zrzutu wód opadowych do rzeki Łydyni informuje, że jego realizacja planowana jest na prawej skarpie rzeki Łydyni w km 35+290.

Rzeka Łydynia jest własnością Skarbu Państwa i na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 grudnia 2002 r. w sprawie śródlądowych wód powierzchniowych lub ich części stanowiących własność publiczną (Dz. U. z 2003 r. Nr 16, poz. 149) zaliczona została do śródlądowych wód powierzchniowych lub ich części, stanowiących własność publiczną, istotnych dla regulacji stosunków wodnych na potrzeby rolnictwa, w stosunku do których wykonywanie praw właścicielskich powierzono Marszałkowi Województwa Mazowieckiego oraz znajduje się w ewidencji wód, urządzeń melioracji wodnych oraz zmeliorowanych gruntów Inspektoratu WZMiUW Ciechanów.

Inspektorat WZMiUW Ciechanów informuje, że wyraża zgodę na wprowadzanie wód opadowych do rzeki Łydyni.

W związku z tym, zobowiązuje inwestora do opracowania dokumentacji projektowej dla przedmiotowego zadania, w której należy uwzględnić wykonanie w rejonie wylotu, następujących robót w skarpie rzeki Łydyni:

- zrzut wód opadowych do rzeki, należy zabudować typową żelbetową konstrukcją wylotu kolektora nr 02.16, wg. Katalogu Powtarzalnych Elementów Drogowych (KPED),
- skarpe rzeki, do której doprowadzony będzie zrzut wód opadowych, na całej wysokości oraz długości 5 m, tj. 2,5 m poniżej i 2,5 m powyżej wylotu, licząc od osi wylotu, umocnić materacami gabionowymi o gr. 20 cm, wypełnionymi kruszywem łamanym do obiektów inżynierskich, ułożonymi na geowłókninie i zakończonymi palisadą z kołków o średnicy 12 cm i głębokości wbicia 1,5 m,
- stopę skarpy rzeki, do której doprowadzony będzie zrzut wód opadowych, na długości 5 m, tj. 2,5 m poniżej i 2,5 m powyżej wylotu, licząc od osi wylotu, umocnić kieszką faszynową 2 x Ø 20 cm,
- umocnienie skarpy rzeki, należy oprzeć na umocnieniu stopy skarpy w taki sposób, by całość wraz z wbudowanym w skarpe rzeki wylotem wód opadowych, tworzyła jednolitą konstrukcję.

Wszystkie ww. roboty, należy zaprojektować zgodnie z przepisami i normami obowiązującymi w budownictwie wodno - inżynierskim.

Opracowaną dokumentację projektową dla przedmiotowego zadania, zawierającą wszystkie podane wyżej warunki, należy przedłożyć do uzgodnienia w Inspektoracie WZMiUW Ciechanów.

Na podstawie prowadzonej ww. ewidencji podajemy dane, dotyczące parametrów koryta rzeki Łydyni w miejscu zrzutu wód opadowych:

- szerokość dna rzeki wynosi 6,00 m,
- rzędna projektowa dna rzeki wynosi 112,20 m n.p.m.,
- nachylenie skarp 1 : 2.

Wprowadzane wody opadowe do rzeki Łydyni powinny spełniać warunki wynikające z Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 28 stycznia 2009 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie warunków, jakie należy spełniać przy wprowadzaniu ścieków do wód lub ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz. U. z 2009 r. Nr 27, poz. 169).

Niezależnie od uzgodnienia z tut. Inspektoratem, na odprowadzenie wód opadowych do rzeki Łydyni, czyli szczególne korzystanie z wód, wymagane jest uzyskanie decyzji pozwolenia wodnoprawnego od uprawnionego do jego wydania organu administracji publicznej, zgodnie z art. 122 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. - Prawo wodne (jedn. tekst Dz. U. z 2012 r. poz. 145, z późn. zm.).

Informujemy, że zgodnie z art. 128 ust. 2 pkt 4 ustawy Prawo wodne, Inspektorat WZMiUW Ciechanów w trakcie postępowania o wydanie decyzji pozwolenia wodnoprawnego, wnioskował będzie o nałożenie na inwestora obowiązku uczestniczenia w kosztach utrzymania rzeki Łydyni. Długość odcinka określona zostanie przy uzgodnieniu dokumentacji projektowej dla przedmiotowego zadania w którym to inwestor ma obowiązek zamieścić ilość odprowadzanych wód opadowych.

**KIEROWNIK INSPEKTORATU  
WZMiUW w Ciechanowie**  
*Krzysztof Bilicki*  
mgr inż. Krzysztof Bilicki

**Otrzymują:**

1. Oddział WZMiUW Ciechanów - Dział UW/C  
ul. Powstańców Warszawskich 11, 06-400 Ciechanów
2. aa

**Sprawę prowadzi:**

Marta Stobiecka  
tel. (23) 674-24-38